Cuenta Publica 2020

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

(PESOS)

Procuraduria Federal del Consumidor

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

79,005,354

59,434,456
29,056,831
30,377,625

o O O ©o o

19,570,898
0
0
0

9,372,930
0
10,197,968
0

0

0

0

O OO0 o0 OO0 o0 o0 OoOOoO oo

O O O O O o

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

O O OO0 o oo o

O O O 0O O o0 oo

0
51,767,130

709,284

0

709,284

0
51,057,846
0
51,057,846
0

0
0
0

o o

46,235,268

46,235,268
45,800,461

0

o O O O

434,807

O O O O O O O

0

84,537,216

0
0
0
0

84,537,216
84,495,926

0

41,290

0
0
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizo: L.C. Claudia Laura Mancera Monroy

: Monroy
Directora General de Programacion, Organizacion y Presupuesto

Elaboré: Lcdo. Luis Alejandro Montoya Ordufio
Director de Presupuesto y Contabilidad

PROCURADURIA FEDERAL DEL CONSUMIDOR

Paginalde1




