Cuenta Pública 2020

CUENTA PÚBLICA 2020 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 (PESOS)

Ente Público:

Procuraduría Federal del Consumidor

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	79,005,354	0	PASIVO	0	46,235,268
A street land			Pasivo Circulante	0	46,235,268
Activo Circulante	59,434,456	0	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	45,800,461
Efectivo y Equivalentes	29,056,831	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	30,377,625	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	434,807
Activo No Circulante	19,570,898	0	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	17,570,070	0	Pasivo No Circulante	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Proceso	U	O	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	9,372,930	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	10,197,968	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0	G		0.4.507.04
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	51,767,130	84,537,216
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	709,284	0
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	709,284	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	51,057,846	84,537,216
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	84,495,926
			Resultados de Ejercicios Anteriores	51,057,846	0
			Revalúos	0	41,290
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C. Claudia Laura Mancera Monroy Directora General de Programación, Organización y Presupuesto Elaboró: Lcdo. Luis Alejandro Montoya Orduño Director de Presupuesto y Contabilidad